

Henvendelse fra Bent Roldgaard om lugt ved Gl. Køge Landevej og Åmarken St.

NOTAT

Center for Plan og Miljø, Miljøafdelingen, har modtaget en henvendelse fra Bent Roldgaard om grim lugt på Gammel Køge Landevej ved Åmarken Station i efteråret, specielt ved søndenvind og nogle gange også ved Harrestrup Å, når vinden var mere sydvestlig.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Plan og Miljø
Miljø- og Klima
Miljømedarbejder:
Helle Buus

Miljøafdelingen har kontaktet HOFOR, BIOFOS Renseanlæg Damhusåen og Københavns Kommune om lugtgenerne. De har givet følgende tilbagemeldinger.

Sagsnr.: 19/33016
Doknr.: 218310/22

Dato: 17-11-2022/hbu

HOFOR

HOFOR mener ikke, at lugten kommer fra deres pumpestation ved Åmarken St. og heller ikke, at den kommer fra Renseanlæg Damhusåen. Til gængæld, så mener de, at det meget vel kan komme fra Harrestrup Å, hvor man i sommer og efteråret har kunne se dynger af slam/affald, der er skyllet ned gennem åen. Ikke mindst fordi, at det har regnet så lidt, så har vandstanden været lavere i åen end den plejer at være, hvorved dynd og slam/affald er mere tydeligt end normalt.

BIOFOS, Renseanlæg Damhusåen

Renseanlæg Damhusåen har ikke haft driftsproblemer her i efteråret, som kunne give anledning til lugtgener.

Renseanlæg Damhusåen har også bemærket, at der i store perioder har været lavvande i åen, hvilket har betydet fritlagte brinker. Og da der er masser af gammelt slam i åen, så mener de, at de at lugten kan komme herfra.

Københavns Kommune, Harrestrup Å

Københavns Kommune har den 31. oktober 2022 haft en tilsynsmedarbejder forbi Harrestrup Å for at kigge og undersøge for lugt.

Ved tilsynet var der ingen grim lugt, og der var umiddelbart heller ikke noget at se, hverken opstrøms fra Åmarken station eller helt ned til Kalveboderne. De siger dog, at der er løbet en del vand gennem åen siden henvendelsen den 11. oktober, så hvis der var noget, der gav anledning til lugt, så er det nok skyllet videre nu.

Københavns Kommune nævner også, at lugten kan skyldes rådne tang. Lugtgener fra Kalveboderne er især tilfældet ved østen- eller sydøstenvind.

Det er Miljøafdelingens erfaring, at der hver år om efteråret og frem til december kan komme lugt fra fedtemøg/tang fra Kalveboderne. Ligeledes vil slam fra Harrestrup Å og frilagte brinker også kunne forårsage lugtgener. Her vil det være lugt fra forrådnelsesprocesser.